
Uchwała nr XXI/172/08 

Rady Powiatu Lęborskiego 

z dnia 26 września 2008 roku 

 
W SPRAWIE POZBAWIENIA DROGI  KATEGORII DROGI POWIATOWEJ 

 

 
Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 w związku z art. 6a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 

1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. Nr 19, poz. 115 z 2007 r. ze zm.) i art. 12 

pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr 142, poz. 

1592 z 2001 r. ze zm.)  

 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Pozbawia się kategorii drogi powiatowej Powiatu Lęborskiego drogę określoną poniżej 

Numer 

drogi 
Nazwa drogi Odcinek drogi Odcinek drogi  

Długość 

w km 

1329G 
Lębork  - Mosty – Lubowidz – 

granica Powiatu (Dąbrówka Wlk.) 

Lubowidz-granica 

Powiatu 
6+500 ÷ 7+400 0,900 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lęborskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2009 r.. 

 
 

 

 

 



projekt 

 

Uchwała nr XXI/…./08 

Rady Powiatu Lęborskiego 

z dnia 26 …....... 2008 roku 

 
UCHYLAJĄCA UCHWAŁĘ NR XXI/172/08 W SPRAWIE POZBAWIENIA 

DROGI KATEGORII DROGI POWIATOWEJ 

 

 
Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 w związku z art. 6a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 

1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. Nr 19, poz. 115 z 2007 r. ze zm.) i art. 12 

pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr 142, poz. 

1592 z 2001 r. ze zm.)  

 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Uchyla się uchwałę Nr XXI/172/08 Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie pozbawienia 

drogi kategorii drogi powiatowej. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lęborskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.  

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

W myśl art. 10 ust. 3 ustawy o drogach publicznych (t.j. Dz. U. Nr 19, poz. 115 ze 

zm.) pozbawianie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia 

drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia drogi do 

nowej kategorii. Pozbawianie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca 

trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego.  

Rada Gminy Cewice nie podjęła do dnia 30 września 2008 roku uchwały               

o zaliczeniu odcinka drogi 1320 G do kategorii drogi gminnej.  

W tym stanie rzeczy w.w uchwała, jako naruszająca treść wskazanego przepisu 

art. 10 ust. 3 ustawy o drogach publicznych, winna zostać niezwłocznie uchylona.  

 

 


